MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 478354

Numero de orden de compra a modificar: 158301

Entidad compradora: Liceos del Ejército

Nombre del solicitante: Jose Alberto Garcia ramirez
Proveedor: UNION TEMPORAL J-SERVITEC
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria V

Tipo de Solicitud: Modificacién de la Orden de Compra
Fecha: 2026-02-09 11:44:02

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Caodigo Segmento 1 Segmento 2
154607 ASEO Y CAFETERIA VF-25725 VF 25725
154608 ASEO Y CAFETERIA CDP-2025 CDP 2025

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays05--Z216 - 7.0 Mes 5400250.00 VF-25725 37801750.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 2



10

11

12

13

ays05--Z216 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1

ays05--Z16 -
Jabon para loza
2 (Compra) - 5

ays05--Z216 -
Jabén para loza
3 (Compra) -5

ays05--Z216 -
Jabon de

dispensador para

manos 1
(Compra) - 5

ays05--Z16 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 5

ays05--Z16 -
Limpiador
desinfectante
para pisos
(Compra) - 5

ays05--Z216 -
Detergente
biodegradable
multiusos en
polvo (Compra) -
5

ays05--Z216 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 10

ays05--Z216 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 2

ays05--Z216 -
Blanqueador o
hipoclorito 2
(Compra) - 5

ays05--Z216 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 1
(Compra) - 5

ays05--Z216 -
Lustrador de
muebles

(Compra)-5

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2700125.00

14730.00

20620.00

16830.00

53500.00

0.00

32035.00

23560.00

14082.00

15465.00

23670.00

14005.00

VF-25725

VF-25725

VF-25725

VF-25725

VF-25725

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

18900875.00

103110.00

144340.00

117810.00

374500.00

0.00

224245.00

164920.00

98574.00

108255.00

165690.00

98035.00



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays05--Z216 -
Liquido cubre
rasgufos para
madera
(Compra) - 5

ays05--Z16 -
Crema para
cuero (Compra) -
5

ays05--Z16 -
Cera
emulsionada roja
(Compra) - 2

ays05--Z16 -
Sellante para
pisos (Compra) -
5

ays05--Z16 -
Removedor de
cera (Compra)-5

ays05--Z216 -
Abrillantador para
piso laminado
(Compra) - 5

ays05--Z216 -
Jabon neutro
para pisos 1

(Compra) - 5

ays05--Z216 -
Varsol ecolégico
2 (Compra) - 5

ays05--Z216 -
Brillametal liquido
(Compra) - 5

ays05--Z216 -
Ambientador 1
(Compra) - 5

ays05--Z16 -
Ambientador 2
(Compra) - 2

ays05--Z216 -
Limpiones 1
(Compra) - 4

ays05--Z216 -
Bayetilla 1
(Compra) - 5

ays05--Z216 -
Pafio absorbente
multiusos 1
(Compra) - 4

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

18525.00

22235.00

23346.00

162010.00

53020.00

84685.00

53730.00

103095.00

81005.00

51595.00

17422.00

14728.00

25775.00

26512.00

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

129675.00

155645.00

163422.00

1134070.00

371140.00

592795.00

376110.00

721665.00

567035.00

361165.00

121954.00

103096.00

180425.00

185584.00



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ays05--Z216 -
Pafo absorbente
multiusos 2
(Compra) - 5

ays05--Z216 -
Esponijilla 3
(Compra) - 5

ays05--Z216 -
Escoba 1
(Compra) - 5

ays05--Z16 -
Escoba 2
(Compra) - 5

ays05--Z16 -
Mango metélico
escoba 1
(Compra) - 5

ays05--Z16 -
Cepillos 1
(Compra) - 5

ays05--Z16 -
Trapero 2
(Compra) - 5

ays05--Z216 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra)-5

ays05--Z16 -
Pads 3
(Compra) - 5

ays05--Z16 -
Pads 4
(Compra) - 5

ays05--Z216 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 50

ays05--Z216 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 50

ays05--Z216 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 50

ays05--Z216 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 50

ays05--Z216 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 50

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

6840.00

1475.00

21040.00

0.00

29455.00

8835.00

31665.00

25040.00

168320.00

0.00

29450.00

36800.00

81000.00

110450.00

117800.00

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

47880.00

10325.00

147280.00

0.00

206185.00

61845.00

221655.00

175280.00

1178240.00

0.00

206150.00

257600.00

567000.00

773150.00

824600.00



43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

ays05--Z216 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 50

ays05--Z216 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 50

ays05--Z16 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 50

ays05--Z16 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 50

ays05--Z16 -
Guantes 4
(Compra) - 4

ays05--Z216 -
Guantes 5
(Compra) - 4

ays05--Z216 -
Tapabocas
Desechable
(Compra) - 1

ays05--Z216 -
Papel higiénico 2
(Compra) - 10

ays05--Z216 -
Toallas para
manos 1

(Compra) - 2

ays05--Z216 -
Toallas para
manos 2

(Comepra) - 2

ays05--Z216 -
Brillador 1
(Compra) - 4

ays05--Z16 -
Brillador 2
(Compra) - 4

ays05--Z216 -
Repuestos
brillador 1
(Compra) - 4

ays05--Z216 -
Repuestos
brillador 2
(Compra) - 4

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

147300.00

147300.00

191450.00

220900.00

18852.00

20912.00

9089.00

110460.00

0.00

36610.00

182628.00

156116.00

94260.00

82476.00

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

1031100.00

1031100.00

1340150.00

1546300.00

131964.00

146384.00

63623.00

773220.00

0.00

256270.00

1278396.00

1092812.00

659820.00

577332.00



57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

ays05--Z216 -
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 10

ays05--Z216 -
Rastrillo 1
(Compra) - 10

ays05--Z216 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 10

ays05--Z216 -
Atomizadores
(Compra) - 0

ays05--Z16 -
Haraganes 2
(Compra) -0

ays05--Z16 -
Carro exprimidor
de trapero 3
(Compra) -0

ays05--Z16 -
Contenedor de
basura 1
(Compra) - 2

ays05--Z16 -
Contenedor de
basura 2
(Compra) - 2

ays05--Z16 -
Contenedor de
basura 3
(Compra) - 2

ays05--Z16 -
Contenedor de
basura 5
(Compra) -0

ays05--Z16 -
Contenedor de
basura 7
(Compra) - 2

ays05--Z216 -
Contenedor de
basura 9
(Compra) -0

ays05--Z216 -
Contenedor de
basura 10
(Compra) -0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

27980.00

134020.00

44180.00

247.38

6082.72

43300.32

44184.00

0.00

44184.00

5361.02

0.00

8660.12

8660.12

CDP-2025

CDP-2025

VF-25725

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

CDP-2025

195860.00

938140.00

309260.00

1731.66

42579.04

303102.24

309288.00

0.00

309288.00

37527.14

0.00

60620.84

60620.84



70 ays05--Z216 - 7.0 Unidad 8660.12 CDP-2025 60620.84
Contenedor de
basura 11
(Compra) - 0
71 ays05--Z216 - 7.0 Unidad 0.00 CDP-2025 0.00
Dispensador de
jabon liquido 2
(Compra) - 10
72 ays05--Z216 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-2025 0.00
Recargo por
dotacion especial
73 ays05--Z16 - AlU 1.0 Unidad 8070018.46 CDP-2025 8070018.46
74 ays05--Z16 - IVA 1.0 Unidad 1533303.51 CDP-2025 1533303.51
Total Orden de Compra Actual: 90,303,506.57
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 60 ays05--216 - 5.00 Unidad 247.38 CDP-2025 1236.90
Atomizadores
(Compra) -0
Nuevo Nuevo ays05--Z16 - 1.00 Unidad 231.15 CDP-2025 231.15
Atomizadores
(Compra) -0
Editado 73 ays05--Z16 - 1.00 Unidad 8069992.10 CDP-2025 8069992.10
AlU
Editado 74 ays05--Z16 - 1.00 Unidad 1533298.51 CDP-2025 1533298.51
IVA
Totales de Modificacion
Total Nuevos: 231.15
Total Editados: 9,604,527.51
Total Sin Editar: 80,698,452.94
Total Eliminados: 0.00

Valor Total Orden de Compra:

90,303,211.60

Detalle o justificacion de la aclaracion



Se adjunta documento con Nombre y cedula del ordenador del gasto.

Firma/o;f:agﬁ-é‘aé;[_deiﬁé’éto
Nombre: Vicioz HUGO Guiniero TTARLLANDA
Documento: 14. 3 03 (Ol Palwipa-

g

Firma de proveedor\
Nombre: Juan David Ramirez Pifieros
Documento: 1.121.882.233 de Villavicencio



